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Toimintakertomus vuodelta 2001 
 
 
Vuosi 2001 oli yhdistyksen 55. toimintavuosi. Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistyksen 
(SAIY:n) pääasiallinen toiminta on jatko- ja täydennyskoulutustilaisuuksien järjestäminen. Yhdistys 
seuraa aktiivisesti allergologian koulutusta ja pyrkii vaikuttamaan siihen sekä maassamme että 
Euroopan alueella. Yhdistyksen uusi taloussääntö hyväksyttiin vuosikokouksessa 28.3.2001. Myös 
yhdistyksen säännöt on uusittu ja ne esitetään hyväksyttäväksi vuosikokouksessa 13.3.2002 niine 
muutoksineen, jotka ehdotettiin edellisessä vuosikokouksessa. 
 
Jäsenistö 
 
Toimintavuonna 2001 yhdistykseen hyväksyttiin 11 uutta varsinaista jäsentä: Ulla Seppälä, Piia 
Karisola, Tanja Smedberg, Tuula Puolakka, Minna Kostiainen, Liisa Winter, Susanna Viitala, Anna 
Ounaslehto, Risto Mäkinen, Leena Tiitto ja Laura Linkosalo.   
Keskuudestamme poistui 25.5.2001 Olavi Kilpiö, 9.8.2001 Ossi Pettay ja 7.10.2001 Erik Nyberg.  
Vuoden lopussa yhdistyksessä oli 377 jäsentä. Yhdistyksellä on 32 kunniajäsentä.  
 
Organisaatio 
 
Hallitus: Vuosikokoukseen asti Kristiina Turjanmaa toimi yhdistyksen puheenjohtajana, Erkka 
Valovirta varapuheenjohtajana, Minna Kaila sihteerinä sekä toisena sihteerinä ja rahastonhoitajana 
Maija Hytönen. Hallituksen muut jäsenet olivat Terttu Harju, Timo Helin ja Leena Koulu. Maija 
Hytösen ulkomaanmatkan aikana 21.10.2000 alkaen Timo Helin hoito rahastonhoitajan tehtäviä. 
Toimintavuoden aikana tämä hallitus kokoontui 2 kertaa.  
Vuosikokouksessa 2001 yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Erkka Valovirta ja hallituksen 
jäseniksi uudelleen Timo Helin, Maija Hytönen ja Leena Koulu. Mika Mäkelä ja Markus 
Rautiainen valittiin uusiksi hallituksen jäseniksi ja Terttu Harju jatkoi SAIY:n hallituksen jäsenenä. 
Ensimmäisessä kokouksessaan 14.5.2001 hallitus valitsi varapuheenjohtajaksi Markus Rautiaisen ja 
sihteeriksi Leena Koulun. Timo Helin toimi yhdistyksen rahastonhoitajana 5.9.2001 asti, minkä 
jälkeen tehtävää on hoitanut Maija Hytönen. Tämä hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 3 
kertaa. 
 
Apurahatoimikunta: Toimikunnan jäseninä ovat toimineet Henrik Nordman (kausi 1999-2002), 
Pirkko Ruoppi (kausi 2001-2003) ja Johannes Savolainen (kausi 2001-2004). 
 
Tilapäinen neuvoa-antava varainhoitovaliokunta toimi vuosikokoukseen 2001 asti. Sen jäseninä 
olivat yhdistyksen rahastonhoitaja sekä Tapio Rantanen, Markku Simola ja Pentti Wuokko. 
Valiokunnan tehtävänä oli yhdistyksen taloussäännön valmistelu. 
 
Talousvaliokunta: Vuosikokouksessa 28.3.2001 hyväksyttiin yhdistyksen taloussääntö. Sen 4 § 
mukaan SAIY:n hallituksen alaisena toimii talousvaliokunta, jonka jäseninä ovat olleet yhdistyksen 
rahastonhoitaja sekä Jaakko Karvonen ja Tapio Rantanen. 
 
Väliaikainen koulutustoimikunta: Tämän, SAIY:n vuonna 1998 asettaman, toimikunnan 
puheenjohtajana toimi 



Kristiina Turjanmaa ja muina jäseninä Alf Backman (Suomen Lastenlääkäriyhdistyksen, SLY:n 
allergologia- ja immunologiajaosto), Tari Haahtela (Helsingin Yliopisto, Iho- ja Allergiasairaala), 
Lasse Kanerva (Suomen Ihotautilääkäriyhdistys, SILY), Mikael Knip (SLY), Henrik Malmberg 
(Suomen Otolaryngologiyhdistys), Markku Nieminen (Suomen Keuhkolääkäriyhdistys) ja Hannu 
Puolijoki (Suomen Sisätautilääkärien Yhdistys). Tämä toimikunta esitti allergologian 
pääspesialiteettia, jota Opetusministeriö ja Sosiaali- ja Terveysministeriö eivät hyväksyneet. 
Sittemmin koulutustoimikunta keskittyi allergologian koulutusohjelman laatimiseen lastentautiopin 
alalle. Toimikunnan ehdotus Lastentaudit ja allergologia  -pääspesialiteetin perustamisesta on 
lähetetty Opetusministeriöön. Toimikunnan työ päättyi tähän. 
 
Allergologian koulutusvaliokunta: SAIY:n hallitus päätti, väliaikaisen koulutustoimikunnan 
ehdotuksesta,  kokouksessaan 5.3.2001 perustaa allergologian koulutusvaliokunnan, jonka 
puheenjohtajaksi kutsuttiin 14.5.2001 tehdyllä hallituksen päätöksellä Kristiina Turjanmaa. Hän 
edustaa koulutusvaliokunnassa myös SILY:ä. Suomen Keuhkolääkäriyhdistys on nimennyt 
edustajakseen Timo Helinin, Suomen Lastenlääkäriyhdistys Minna Kailan ja Suomen 
Otolaryngologiyhdistys Henrik Malmbergin. Suomen Sisätautilääkärien Yhdistys ei ole nimennyt 
edustajaa valiokuntaan. Tämän valiokunnan tehtävä on seurata spesialiteettinäkymiä sekä Suomessa 
että Euroopassa, ja kokoontua tarvittaessa neuvottelemaan ja antamaan julkilausumia. 
 
Edustajat muissa organisaatioissa     
 
NFA, Nordisk Förening för Allergologi: Markus Rautiainen ja Erkka Valovirta 
 
EAACI, European Academy of Allergology and Clinical Immunology: Vuosikokouksessa 
28.3.2001 päätettiin, että yhdistystä edustaa puheenjohtaja, varajäsenenä varapuheenjohtaja tai 
sihteeri. 
 
EAACI/GEO (Group on Environmental and Occupational Allergy): Maija Hytönen 
 
WAO-IAACI, World Allergy Organization: Edustus kuten EAACI:ssa 
 
UEMS, Union Europeenne des Medecins Specialistes (Euroopan erikoislääkäriliitto): Maija 
Hytönen ja Annamari Ranki. UEMS:n kokouksissa Berliinissä 9.5.2001 ja Sardiniassa 7.-9.12.2001 
yhdistystä edustivat Annamari Ranki ja Kristiina Turjanmaa.   
  
Kokoukset ja koulutustilaisuudet 
 
Vuosikokous pidettiin Helsingissä 28.3.2001. Kokouksen puheenjohtaja toimi Alf Backman ja 
sihteerinä Minna Kaila. 
 
Kevätkokous pidettiin Helsingissä 28.3.2001. Aiheena oli "Uutta Allergian Mekanismeista". 
Puheenjohtajana toimi Mika Mäkelä. Ohjelman suunnittelijat olivat Mika Mäkelä ja Johannes 
Savolainen. Esitelmän pitivät prof. Erwin Geldfand (Denver, USA) ja prof. Annika Scheynius 
(Tukholma, Ruotsi). Suomalaiset tutkimusryhmät esittivät uusia tuloksia Tuomas Virtasen, Timo 
Palosuon ja Riitta Lahesmaan johdolla. Esitelmän pitivät: Ulla Seppälä, Kati Palosuo, Piia Karisola, 
Timo Palosuo, Riikka Lund, Tuula Nyman, Riitta Lahesmaa, Jaakko Rautiainen, Soili Saarelainen 
ja Tuomas Virtanen. Koulutustilaisuuden isäntinä olivat UCB-Pharma ja Pharmacia. 
 
Syyskokous pidettiin Helsingissä 7.11.2001. Aiheena oli "Sisäilmatutkimus etenee". 
Puheenjohtajana toimi Helena Mussalo-Rauhamaa, joka myös vastasi ohjelman suunnittelusta. 



Esitelmän pitivät: Kjell Andersson (Örebro, Ruotsi), Helena Mussalo-Rauhamaa, Tapani Tuomi, 
Maija-Riitta Hirvonen, Kari Reijula, Maritta Kilpeläinen, Maritta Jaakkola ja Riitta Myllykangas-
Luosujärvi. Isäntänä oli AstraZeneca. 
 
Talous 
 
Jäsenmaksun suuruus oli 80 mk., josta ovat olleet vapautettuja kunniajäsenet sekä 65-vuotta 
täyttäneet jäsenet. 
Yhdistyksen omaisuutta on hoitanut omaisuuden hoitoyhtiö Nordea Private Wealth Management. 
Yhdistyksen tilintarkastajina ovat toimineet Pentti Alhola ja Pentti Wuokko, varatilintarkastajina 
Sirkka Koskinen ja Pirkko Syvänen. 
 
Apurahat 
 
Jatkokoulutus- ja stipendirahastosta jaettiin vuonna 2001 apurahoja yhteensä 55 000,- mk. Stipendin 
saivat: 
LT Kristiina Aalto-Korte 10 000,- mk (Välitön klooriheksidiiniallergia),  
LL Eeva-Maija Karjalainen 15 000,- mk (Bronkiaalinen hyperreaktiviteetti ja hengitysteiden 
inflammatoriset muutokset - hoidon vaikutus hyperreaktiviteettiin ja inflammaatioon),  
LL Mervi Liutu 15 000,- mk (Helicobacter pylori kroonisen nokkosihottuman ja punajäkälän 
taustatekijänä),  
FM Pamela Österlund 15 000,- mk (Äidin rintamaidon ja lapsen immuunijärjestelmän 
vuorovaikutus lehmänmaitoallergiassa).  
 
UCB-Pharman matka-apuraha: Osallistuminen New Orleansissa American Academy of Allergy, 
Asthma & Immunology -kokoukseen 16.3.-21.3.2001, LL Kati Palosuo, 5000 mk. 
 
NFA - The Fifth Nordic Scientific Symposium, Immunopharmacology of the IgE-allergic 
inflammation, Norja 21.2.-25.2.2001. SAIY:n apurahalla kokoukseen osallistuivat Mikael 
Kuitunen, Heli Majamaa ja Kristiina Malmström. 
 
 
 
Tiedotus 
 
Toimintavuoden aikana lähetettiin kaksi jäsenkirjettä. 
Peter Csonka tekee yhdistykselle kotisivuja, yhteyshenkilönä on toiminut Terttu Harju. 
Yhdistyksemme esitellään myös WAO:n kotisivulla (www. worldallergy.org/wao). 
 
Muu toiminta 
 
EAACI:lle, EAACI-CME:lle ja WAO-IAACI:lle on toimitettu pyynnöstä tietoja yhdistyksen 
toiminnasta ja koulutustilaisuuksista sekä hallituksen jäsenten yhteystiedot. 
 
SAIY:n hallitus antoi vastineen Suomen Lääkäriliiton täydennyskouluksen arviointineuvoston 
perustamisesta. Yhditys ilmoitti olevansa halukas osallistumaan arviointineuvoston toimintaan, 
koska allergisten sairauksien määrä väestössä lisääntyy ja koulutustarve on ilmeinen. 
 
NFA - The Fifth Nordic Scientific Symposium, Immunopharmacology of the IgE-allergic 
inflammation, järjestettiin Norjassa 21.2.-25.2.2001. Kristiina Turjanmaa ja Erkka Valovirta olivat 



sekä järjestelytoimikunnan että kokouksen tieteellisen toimikunnan jäseninä. Kristiina Turjanmaa ja 
Mika Mäkelä pitivät esitelmän.    
 
SAIY osallistui dosentti Alf Backmanin lääkintöneuvoksen arvonimen hankintaan.  
 
Hallitus lähetti ehdotuksia esitelmöitsijöiksi (plenary sessions) WAO-IAACI:n pyynnöstä 
seuraavaan allergologian maailmankokoukseen, joka pidetään Vancouverissa, Kanadassa, 
syyskuussa 2003.   
 
SAIY:n asettaman, Erkka Valovirran johtaman Käypä hoito -työryhmän siedätyshoitosuosituksen 
laatiminen edistyi.  
 
 
Turussa  
 
 
 
Erkka Valovirta                                           Leena Koulu 
SAIY:n puheenjohtaja                                 SAIY:n sihteeri 
 
 
    
 
    


